АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОБИЛЬНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]02.07.2020                                                                                                                            №37-п
п. Обильный

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Обильновский сельсовет от 14.05.2019 № 22-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Обильновский сельсовет»»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Обильновский сельсовет, во исполнение протеста прокуратуры Адамовского района от 22.06.2020 г. №07-01-2020:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Обильновский сельсовет от 14.05.2019 № 22-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Обильновский сельсовет»»:
1.1. подпункт 3 пункта 3.2.4. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.».
1.2. пункт 3.6.1. раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.6.1. Основанием для начала административной процедуры согласования внеплановой выездной проверки с органом прокуратуры является поступление в Администрацию информации о фактах, предусмотренных подпунктами «а», «б», «г» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ, а также издание  распоряжения  Администрации о проведении внеплановой проверки в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Обильновский сельсовет.

Глава муниципального образования
Обильновский сельсовет                                                                                     А.А.Лушкин